26-FEBE-26815 268:82 Da:U

A: 2893683131

vy -
,_,(/gﬁ i fovier b T sarile

&) 7 . ] 2

////%/P/{? /ff/&ékz/@%mé ,;;é,/ Jéﬂ///ﬁ/&ﬂ&

AREA 1 ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA

TELEFAX URGENTE'

Prot. N.0006775/2015 Area 1

Taranto, 26 febbraio 2015

Alla Prefettura di
BARI

Alla Questura di
TARANTO

Al Comando Provinciale Carabinieri di
TARANTO

Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di
TARANTO

Al Signor Sindaco de] Comune di
TARANTO

Al Signor Sindaco del Comune di
MONOPOLT (BA)

Alla Lega Nazionale Dilettanti di
ROMA 06 32822717 - 0632822704

Al Comitato Regionalc Lega Nazionale Dilettanti di

BARI 080 5648960

E p.c. Al Ministero dell’Interno
Dipartimento della P.S.
Segreteria del Dipartimento

Osservatorio Nazionale per lc Manifestazioni Sportive

ROMA

Prefelture - Arca I - Ordine ¢ Sicurczza Pubblica - Via Anfitcatro, 4 - 74121 TARANTO -
Tel: 099,4545111  Fux:099.4545666
indirizzo di posta clettronica certificata : protocollo.prefia@pec.intemno. it

.1




26-FEB-2015 28:82 Da:U A: B8BS83603131

) | Y
e_%%f/ﬂ/mp afé L_A!/sz?/ﬁ@
oy s | 2
/////4(7& /("//"’/'fﬂ’?/!ﬂé (zé/ T OREAF IO

AREA TORDINE E SICUREZZA PUBBLICA

OGGETTO: Stadio Comunale “E. Jacovone™ di Taranto— gara di calcio “Taranto -
Monopoli” del giomo 1° marzo 2015, valevole per il campionato
nazionale dilettanti Serie D girone H, stagione sportiva 2014/2015.

Si trasmette, unitamente alla presenle, per opportuna conoscenza e
quanto di competenza la copia del provvedimento dcl Prefetto di Taranto, pari numero e
data, concernente la prescrizione per I’incontro di calcio di cui all’oggetto.

. ell’ Area I - O.8.P.
(Vice Prefetto s Daniela Buccoliero)

Allegati : 1

Prefetlura - Arca I - Ordine & Sicurezza Pubblica - Vis Anfitcatro, 4 - 74121 TARANTO - 2
Tel: 099,4545111  Fax:099,4545666
Indirizzo di posta elettronica certificata : protocollo.prefta@pec.interno, it

P2




26-FEB-2@1S 28:82 Da:U A:B8ES8303131

= T o = o T
e_.f:/ L% Lot clodlln L%’#?W?&!@ A Q,,/cm(m’z Lo

AREA - ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA

Prot. N.0006775/2015 Area I

VISTA la nota Cat. A.4/2015 in data 17 febbraio 2015 con la quale il Questore di
Taranto, in occasione dell'incontro di calcio “TARANTO-MONOQOPOLI” valevole
per il campionato nazionale dilettanti seric D girone H, stagione sportiva
2014/2015, in programma per il giorno 1° marzo 2015 presso lo Stadio
Comunale “E. Iacovone” di Taranto, ha proposto l'adozione di alcune
prescrizioni, in considerazione dell’alto rischio” per la forte rivalitd tra le due
tifoserie, che gid in passato ha dato luogo ad episodi di intemperanza e di
violenza;

CONSIDERATO che I'Osservatorio Nazionale sulle Manifestazioni Sportive,
con propria determinazione nr. 09/2015 del 25 febbraio 2015, ha ritenuto il
predetto incontro di calcio, per il quale non vige il programma sulla “tessera del
tifoso”, connotato da alto profilo di rischio, rinviando alle valutazioni del
C.A.8.M.S. I'individuazione di misure organizzative di rigore;

VISTA la determinazione nr. 13/2015 del 26 febbraio 2015 con la quale il
Comitato di Analisi per la Sicurezza delle Manifestazioni Sportive, per 'accesa
rivalitd tra le opposte tifoserie, ha rappresentato la possibilitd di adottare per
I'incontro di calcio in argomento la seguente prescrizione :

¢ Divieto di vendita dei tagliandi ai residenti nella provincia di Bari;

VISTA la nota Cat. A.4.2014-DIGOS -2015. in data 26 fecbbraio 2015 con la
quale il Questore di Taranto ha proposto di aderire all'indicazione del
C.A.S.M.S., con il conseguente divieto di vendita dei tagliandi ai residenti nella
provincia di Bari;

RITENUTO di condividere le prescrizioni suggerite dal citato C.A.S.M.8S. e di
assumere, alla Iuce delle proposte del Questore, le necessarie iniziative atte ad
assicurare la piena tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica ed il regolare
svolgimento dell'incontro calcistico in questione, sussistendo i motivi di grave
ed urgente necessita;

VISTE le direttive del Ministro dell’Interno con le quali vengono impartite
disposizioni alle Autoritd Provinciali di Pubblica Sicurezza in ordine allo
svolgimento dei campionati di calcio;

VISTO l'art.2 del T.U.L.P.S, adottato con R.D. 18 giugno 1931, nx.773;

P.3




26-FEE-2@15 28:62 Da:U A: BBBS3683131

.
-

ﬂ L%)%gy}, 4{,///, % vircia o _%///W/’/;"'

AREA I - ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA

VISTO il D.L. n. 8/2007 come convertito nella L. n. 41/2007 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.L. n. 20/2003 come convertito nella L. n. 88/2003 e i relativi
decreti di attuazione;

ORDINA

per i motivi sopra indicati, in occasione dell'incontro di calcio “TARANTO-
MONOQPOLI” valevole per il campionato nazionale dilettanti serie D girone H,
stagione sportiva 2014/2015, in programma pet il giorno 1° marzo 2015 presso
lo Stadio Comunale “E. Iacovone” di Taranto, l'adozione della seguente
prescrizione:

o Divieto di vendita dei tagliandi ai residenti nella provincia di Bari.

11 Questore di Taranto & incaricato della notifica e della esecuzione della
presente ordinanza.

Il presente provvedimento & impugnabile mediante ricorso gerarchico al
Ministero  dellInterno (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199), ovvero
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia (Legge 6
dicembre 1971, n.1034 e Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.104),
rispettivamente entro trenta giorni ovvero sessanta giorni dalla notifica.

Taranto, 26 febbraio 2015

P.4




